
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL , no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso X do Artigo 10 da Lei Municipal nº 15461 de 25 de junho de
2019; considerando as disposições do Decreto Municipal nº 1075/2014, que estabelece normas gerais
de Concurso Público para a Administração Direta e Indireta do Município, Lei Federal nº 10.741/2003,
Art. 27, Parágrafo Único, que Dispõe sobre o Estatuto do Idoso; o Decreto Municipal nº 106/2003, que
dispõe sobre o procedimento de reserva de vagas às pessoas com deficiência e; considerando ainda, o
disposto no inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal; o inciso II, do Art. 80 da Lei Orgânica do
Município de Curitiba; e a Lei Municipal 11.000/2004, que regulamenta os planos de carreiras dos cargos
deste Edital; 
 
Resolve: 
 
TORNAR público o Resultado Classificatório Final, dos candidatos por ordem classificatória - lista geral
dos candidatos e dos candidatos com Deficiência , referente ao Concurso Público para o cargo de
Analista de Desenvolvimento Organizacional , nos termos do Edital nº 2/2019, conforme anexo. 
 

 
Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 13 de setembro de 2019. 

 

Publica o Resultado Classificatório Final - Lista

geral dos candidatos e dos candidatos com

Deficiência no Concurso Público para o cargo

d e  A n a l i s t a  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
Organizacional , regido pelo Edital nº 2/2019.

Alexandre Jarschel de Oliveira - Secretário Municipal

de Administração e de Gestão de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 13/09/2019

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

1 010956 LUIZ ANTONIO SCHIMINSKY NÃO 97.500

2 011608 CAMILA VECCHI NÃO 90.000

3 011536 THAIS VERNER NÃO 87.500

4 011010 LUIZ GUSTAVO ALVES DE LARA NÃO 87.500

5 011152 ELISA FERNANDA LUDIGER NÃO 85.000

6 011155 DOUGLAS RICARDO PEDROSO NÃO 85.000

7 011088 CLAUDIO MARCEL MOSSON NÃO 85.000

8 011207 MARCELO LOPES CARNEIRO NÃO 85.000

9 011348 EDUARDO CHAVES DE SOUZA NÃO 85.000

10 011795 PAULO FERES BOCKOR NÃO 82.500

11 011387 SILVANA LIBANIO HEILBUTH VERCOZA NÃO 82.500

12 011900 ANDRÉ FURTINI SILVA NÃO 82.500

13 011080 MAÍRA CABRAL JULIANO NÃO 82.500

14 011676 EVELISE PIETROCHINSKI MENDES CORDEIRO NÃO 80.000

15 011671 PRISCILA GOMES HALABI NÃO 80.000

16 011105 JHONATAN FIORAVANTE NÃO 80.000

17 011699 ALYSSON DOUGLAS FERNANDES NÃO 80.000

18 011055 CRISITIANO DOS SANTOS BADLUK NÃO 80.000

19 011864 RENATA SUELEM SCAPIN NUNES NÃO 80.000

20 011860 PABLO FIGUEIRA DE FREITAS NÃO 77.500

21 011109 JÚLIO CÉSAR BARRETTO COELHO NÃO 77.500

22 011201 BRUNO GOLL ZEVE NÃO 77.500

23 011133 FLAVIA FRYSZMAN NÃO 77.500

24 011302 THANANI BASTOS GOMES NÃO 77.500

25 011280 MARIA FERNANDA FLORÊNCIO BATISTA NÃO 77.500

26 011288 GUSTAVO TAKASHI TANAKA NÃO 75.000

27 011298 URIAN MARQUES FABER NÃO 75.000

28 011436 TAYNAN LIMA PIEROBOM NÃO 75.000

29 011732 SILVANA HIDALGO DO NASCIMENTO NÃO 75.000

30 010986 MARLON STAFIN NÃO 75.000

31 011734 VÂNIA GLADES DE AZEVEDO PAISANO MARTINS NÃO 75.000

32 011061 KAREN DE ALMEIDA NÃO 75.000

33 011366 KARLA TIEMI SAIMI CUNHA NÃO 75.000

34 011814 SUÉLEN FRANCO NÃO 75.000

35 011614 CLÁUDIA ZEPTER VALENÇA NÃO 72.500

36 011300 JOSE LUIZ LEAL NÃO 72.500

37 011711 MELANIA CATINI DE LIMA NÃO 72.500

38 011949 ADRIELE VERA FERREIRA NÃO 72.500

39 010975 NATALIA CAROLINE MOSER LAURINDO NIZER NÃO 72.500

40 010972 DARCILENE DA SILVA PEREIRA ROCHA NÃO 70.000

41 011211 ANDREIA PERSZEL BAIRROS NÃO 70.000

42 011790 ANDRÉ HIKARU SAMMI NÃO 70.000

43 011769 SABRINA ALVES BUSIN NÃO 70.000

44 011119 JULIANA GOELLNER NÃO 70.000

45 011663 DAYANE DO ROCIO TEIXEIRA VENDRAMEL NÃO 67.500

46 011776 BEATRIZ BELFORT SILVEIRA AMARAL NÃO 67.500

47 011329 ESTEVAO SHIZUO MOMMA NÃO 67.500

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

2



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 13/09/2019

48 010944 ALEXANDRE RAMOS BOCHNIA NÃO 67.500

49 011304 GABRIEL VICENTE LIMA DE ARAUJO NÃO 67.500

50 011321 PIERRE ACRUCHE NUNES NÃO 67.500

51 011712 GABRIEL LEONARDO NOGUEIRA PINTO NÃO 67.500

52 011602 RODRIGO BACH LEMOS NÃO 67.500

53 011583 CYNTHIA NATANIELE FAUSTIN BRITO NÃO 67.500

54 011799 ALEXANDRE SOARES CAVASSIN NÃO 67.500

55 011655 MARIA LETICIA CARVALHO NASCIMENTO NÃO 67.500

56 011265 LOURIVAL GONÇALVES DE LIMA JÚNIOR NÃO 65.000

57 011411 FERNANDO BAGGIO NÃO 65.000

58 011476 JUSTEN CARLO STICA NÃO 65.000

59 011824 KARINI CHIAMULERA DE MATOS CZELUSNIAK NÃO 65.000

60 011154 ALYSON LOPACINSKI NÃO 65.000

61 011762 THAIS DE OLIVEIRA QUEIROZ NÃO 65.000

62 011744 FABIANA CASTANHA BONTORIN NÃO 65.000

63 011161 MARCOS ARNALDO ALVES DA COSTA NÃO 65.000

64 011340 ANDREA SILVA DE SOUSA NÃO 65.000

65 011493 ANDREIA NATAL FERNANDES NÃO 62.500

66 011541 KEEL YIP ASSUMPÇÃO NÃO 62.500

67 011410 MARCELA GONÇALVES DE OLIVEIRA NÃO 62.500

68 010982 PRISCILA BERNARDINI MILAK NÃO 62.500

69 011569 EPHIGENIA SILVIA DA SILVA RIBEIRO NÃO 62.500

70 011141 EVERSON CESAR DA SILVA SILVEIRA NÃO 60.000

71 011408 ANDRÉ ARNDT NÃO 60.000

72 011842 MICHELLE CRISTINA CZYR NÃO 60.000

73 011396 TIAGO NOHEMANN DA SILVA NÃO 60.000

74 011291 LISSANDRA DO ROCIO PEREIRA NÃO 60.000

75 011157 MARCIA MARTINS DE SOUZA NÃO 60.000

76 011773 KAMYLLA ZAITHAMMER MATWIJSZYN NÃO 60.000

77 011837 GESSICA MAYRA DECKER NÃO 60.000

78 011793 RENATA CHEUCZUK NASCIMENTO NÃO 60.000

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO: ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL

Não há candidatos pcd classificados para este cargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

3


